Договор №
о сетевой форме реализации ббразовательных программ

г. Пеирере4-— „Д/" АЯ 205ИГ.

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж» (КГБ ПОУ
«НГГИК»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии
на осуществление образовательной деятельности от 18 августа 2014 №162 (серия 25101 №
0000594), выданной департаментом образования и науки Приморского края ‚ именуемое вдальнейшем «Базовая организация», в лице директора Юрковой Натальи Вячеславовны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Среднеобразовательная школа №12 имени В.Н. Сметанкина»

г. Находка, именуемое в дальнейшем «Организация-участник», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 26 января 2016 г. №36 (серия 25.101 № 0001079), выданной департаментом
образования и науки Приморского края в лице директора Фефиловой Евгении
Геннадьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые по
отдельности «Сторона», а вместе — «Стороны», заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части
основной образовательной программы среднего профессионального образования по
специальности 34.02.01 Сестринское дело (характеристики отдельных учебных предметов,
курсов, дисциплин (модулей), практик, иных компонентов, предусмотренных
образовательной программой предусматриваются в Приложении № 1, являющемся
неотъемлемой частью настоящего договора) с использованием сетевой формы (далее

соответственно- сетевая форма, Образовательная программа).
1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2021 г. по 30
июня 2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и

содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.
2.2. При реализации Образовательной программы Стороныобеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности
34.02.01 Сестринское дело, утвержденного приказом Минобрнауки России от 12.05.2014 М

502 (ред. от 24.07.2015).
2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет 300 человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее -

Список) направляются Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 10

рабочих дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих частей

Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется
каждой из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы
самостоятельно.

2.5. Освоение обучающимися части  Образовательной программы в
Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными
актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле
успеваемости в срокне позднее 5 рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для
участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник
направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы
по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7 Государственная итоговая аттестация по Образовательной программе проводится
Базовой организацией.

2.8 Обучающимся, успешно прошедшим Государственную итоговую аттестацию по
Образовательной программе Базовой организацией выдается диплом о среднем
профессиональном образовании по специальности.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы

3.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации
Организацией-участником части Образовательной программына основании заключаемого

Сторонами договора возмездного оказания услуг в сфере образования в течение 120
рабочих днейс момента заключения настоящего Договора.

3.2 Перечень ресурсов, предоставляемых Сторонами в рамках настоящего договора
(далее по тексту - Перечень ресурсов) и условия их предоставления приведены в
Приложении 2 к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.

Использование ресурсов Организации - участника осуществляется на безвозмездной
основе, если иное не установлено договором о сетевой форме реализации образовательных
программ.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силусо дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон илив соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

Сторонами по настоящему Договору,
законодательством Российской

5.4. Все споры,
разрешаются Сторонами в порядке,
Федерации.

возникающие между
установленном

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение М 1 - Основные характеристики образовательной программы (части)
основной образовательной программы среднего профессионального образования по
специальности 34.02.01 Сестринское дело;

приложение М 2 - Спецификация
Организацией-участником в рамках сетевого договора.

ресурсов, предоставляемых

6. Адреса, реквизитыи подписи Сторон

Базовая организация:
КГБ ПОУ «НГГПК»

Местонахождение: Приморский край,
г.Находка, ул. Дзержинского д.9
ИНН/КПП 2508022784 / 250801001
ОГРН1022500711111
МИНФИН ПРИМОРСКОГО КРАЯ (КГБ ПОУ
«НГГПК», л/сч: 21206Х37780)
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ// УФК ПО Приморскому краю г.
Владивосток

БИК 0105

Организация-участник:
МБОУ «СОШ №12» НГО

Местонахождение: Приморский край, город
Находка, пр-т Мира, 10
ИНН 2508018234 КИП 250801001
УФК по Приморскому краю (МБОУ «СОШ
№ 12» НГО,л/сч: 20086874081)
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Приморскому краю г.
Владивосток//

БИК 010507002
Кз/сч 03234643057140002000
Код дохода: 0.0009000000000000130

Я ЕОБРАЗОА № Аого& скот.

Приложение №1
о сетевой форме реализации

образовательных проурамм №Иот« 2» 25  2021Тода

Основные характеристики образовательной программы (части) основной
образовательной программы среднего профессионального образования по

специальности 34.02.01 Сестринское дело

№ Наименование
п/п

образовательная программа среднего профессионального образования по
специальности 34.02.01 Сестринское дело
ОП.02. Анатомия и физиология человека
ОП.03. Основы патологии
ОП.04. Генетика человека с основами медицинской генетики
ОП.05. Гигиенаи экология человека
ОП.06. Основы микробиологии и иммунологии
ОП.07. Фармакология
ОП.08. Общественное здоровье и здравоохранение
МДК.О1.01. Здоровый человек и его окружение
МДК.О1.02. Основы профилактики

о

А
Я

а

0.|МДК.01.03. Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи
населению

11. |МДК.О2.01. Сестринский уход при различных заболеваниях и состояниях
12.|МДК.О2.02. Основы реабилитации
13.|МДК.О3.01. Основы реаниматологии
14.|МДК.О3.02. Медицина катастроф
15. |ИМ.04 Выполнение работ по профессии 24232 Младшая медицинская сестра по

уходу за больными

Базовая организация: Организация-участник:
КГБ ПОУ «НГГПК» МБОУ «СОШ №12» НГО

Местонахождение: Приморский край, Местонахождение: Приморский край, город
г.Находка, ул. Дзержинского д.9 Находка, пр-т Мира, 10
ИНН/КПП 2508022784 / 250801001 ИНН 2508018234 КПП 250801001
ОГРН1022500711111 УФК по Приморскому краю (МБОУ «СОШ
МИНФИН ПРИМОРСКОГО КРАЯ(КГБ ПОУ—№12»НГО, л/сч: 20086874081)
«НГГИК», л/сч: 21206Х37780) Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Приморскому краюг.РОССИИ// УФК ПО Приморскому краюг. Владивосток//
Владивосток БИК 010507002
БИК 010507002 Кз/сч 03234643057140002000
Ед. расчетные, 2810545370000012 Код дохода: 0.0000000000000000130

Приложение № 2

о сетевой форме реализации
образовательн

ОТ « 74 »

ых программ №Р-р28 _^2021 года

Спецификация ресурсов, предоставляемых Организацией-участником
в рамках сетевого договора

С Номенклатура Количество комплектов Ед.измерения

| Комплект оборудования для | япроектной деятельности
|

1. Комплект оборудования для проектной деятельности:
№ Единица Стоимость,

Наименование Цена за ед.|Кол-во
п/п измере-ния руб.

Учебная лаборатория для
1 углубленного изучения комплект 72 925,00 8 583 400,00

физиологии
Анатомический

2 учебно-демонстрационный штука 50 882,00 2 101 764,00
тренажер тип1

3
РНтомический тренажер штука 8 252,00 2 16 504,00

учебно-демонстрационный тип2
Анатомический тренажер для

4 взятия мазка из зева штука 8 979,00 1 8 979,00
учебно-демонстрационный

Анатомический тренажер для
5 промывания желудка штука 12 724,00 1 12 724,00

учебно-демонстрационный

6
Анатомический тренажер таза птука 9349.00 | 9349.00

учебно-демонстрационный
Аппарат для проведения

7 химических реакций АПХР штука 4 786,00 1 4 786,00

учебно-демонстрационный

8
Баня комоинированная штука 6 134,00 2 12 268.00

лабораторная

9 Барометр
. штука 3212,00 1 3212,00

учебно-демонстрационный
Газоанализатор кислорода и

10|токсичных газов с цифровой штука 84 300,00 1 84 300,00
индикацией показателей

учебно-демонстрационный

и|Лабораторный тренажер ип мтдект|64 188,00 1 64 188,00
учебно-демонстрационный

12 Имитаторы ранений и комплект 16 537,00 2 33 074,00

поражений
учебно-демонстрационные

13
Комплект микропрепаратов по

анатомии (профильный уровень) комплект 56 918,00 56 918,00

14
Комплект микропрепаратов по

ботанике (профильный уровень)
комплект 56 918,00 56 918,00

15
Комплект микропрепаратов по

зоологии (профильный уровень)
комплект 61 662,00 61 662,00

16
Комплект микропрепаратов по
общей биологии (профильный

уровень)
комплект 37 946,00 37 946,00

17
Комплект шин складных

средний
учебно-демонстрационный

комплект 15 789,00 31 578,00

18 Лабораторный комплект для
углубленного изучения биологии комплект

1116
011,00

1116
011,00

19 Модель объемная головного
мозга учебно-демонстрационная штука 3 363,00 26 904,00

20
Модель системы
кровообращения

учебно-демонстрационная
штука 15 027,00 15 027,00

21
Модель скелета человека с

мышцами
учебно-демонстрационная

штука 8 387,00 8 387,00

22
Модель строения внутреннего

уха человека
учебно-демонстрационная

штука 3 676,00 29 408,00

23
Модель строения глаза человека

разборная
учебно-демонстрационная

штука 3 018,00 24 144,00

24 Модель строения зуба
учебно-демонстрационная штука 2 673,00 21384,00

25
Модель строения сердца

человека разборная
учебно-демонстрационная

штука 2 156,00 17 248,00

26
Модель строения челюстей

человека
учебно-демонстрационная

штука 2 630,00 21040,00

27 Молоток неврологический штука 1725,00 3 450,00

28 Набор для проведения
экспериментов по биохимии комплект 34 545,00 34 545,00

29
Набор для проведения

экспериментов по
микробиологии

комплект 10 748,00 53 740,00

30
Негатоскоп

учебно-демонстрационный штука 25 872,00 25 872,00

31 Лабораторный тренажер Тип 2 комплект 4 635 4 635

учебно-демонстрационный 400,00 400,00
32 Носилки ковшовые штука 40 899,00 40 899,00
33 Носилки санитарные штука 12 074,00 12 074,00
34 Носилки санитарные плащевые штука 4 743,00 4 743,00
35 Пипетка автоматическая тип | штука 20 913,00 62 739,00
36 Пипетка автоматическая тип 2 штука 20 913,00 62 739,00
37 Пипетка автоматическая тип 3 штука 20 913,00 52|

42|

|
=

|

62 739,00

38

Прибор для демонстрации
зависимости скорости

химических реакций от условий
окружающей среды

штука 2 576,00 2 576,00

39
Прибор для получения

галоидоалканов
демонстрационный

штука 1749,00 1 749,00

40 Прибор для получения
галоидоалканов лабораторный штука 809,00 6 472,00

41

Прибор для сравнения
содержания углекислого газа во

вдыхаемом и выдыхаемом
воздухе

штука 841,00 841,00

42

Робот-тренажер для отработки
навыков СЛР

(сердечно-легочной реанимации)
учебно-демонстрационный

комплект 250 786,00 501 572,00

43

Робот-тренажер, имитирующий
смерть при попадании

инородного тела в верхние
дыхательные пути

учебно-демонстрационный

штука 30 529,00 61 058,00

44
Скелет человека

учебно-демонстрационный штука 25 872,00 25 872,00

45

Стерилизатор для лабораторной
посуды воздушный, с

охлаждением
учебно-демонстрационный

штука 46 376,00 46 376,00

46
Стетоскоп консультативный
учебно-демонстрационный штука 1 137,00 1 137,00

47

Сумка и комплекты
медицинского имущества для

оказания первой помощи (СМС)
учебно-демонстрационные

комплект 24 794,00 123 970,00

48 Тонометр механический
учебно-демонстрационный штука 2 171,00 17 368,00

49 Тонометр электронный
учебно-демонстрационный штука 5 229,00 5 229,00

50 Модель торса человека
разборная штука 6 037,00 30 185,00

учебно-демонстрационная
51 Учебный дефибриллятор штука 82 320,00 1 82 320,00

52 Фонендоской
= штука 1 445,00 8 |1 560,00учебно-демонстрационный

емонстрационный комплекс
53 вобленнога

изучения штука
2 587

1 вы
118,00 118,00

анатомии
Лаборатория по экологии для

54 реализации сети школьного комплект 304 070,00 1 304 070,00
экологического мониторинга

55 Лаборатория учебная для Е 299 789.00 $
2398

углубленного изучения химии 312,00
Шина иммобилизационная

56 ваакумная комплект 18 730,00 1 18 730,00
учебно-демонстрационная

Шина иммобилизационная
57 пневматическая комплект 12 370,00 1 12 370,00

учебно-демонстрационная
Шина проволочная (лестничная)

58 для ног штука 1 779,00 2 3 558,00
учебно-демонстрационная

Шина проволочная (лестничная)
59 для рук штука 1 779,00 2 3 558,00

учебно-демонстрационная
Шина транспортная Дитерихса

60 для нижних конечностей штука 15 936,00 1 15 936,00
учебно-демонстрационная

Базовая организация:
КГБ ПОУ «НГГПК»

Местонахождение: Приморский край,
г.Находка, ул. Дзержинского д.9
ИНН/КПП 2508022784 / 250801001
ОГРН1022500711111
МИНФИН ПРИМОРСКОГО КРАЯ (КГБ ПОУ
«НГГПК», л/сч: 21206Х37780)
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ// УФК ПО Приморскому краю г.
Владивосток

БИК 010507002
Ед. расчетный счет 40102810545370000012
Казначейский счет 03224643050000002000

Организация-участник:
МБОУ «СОШ №12» НГО

Местонахождение: Приморский край, город
Находка, пр-т Мира, 10
ИНН 2508018234 КПП 250801001
УФК по Приморскому краю (МБОУ «СОШ
№12» НГО,л/сч: 20086874081)
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Приморскому краю г.
Владивосток//
БИК 010507002
Кз/сч 03234643057140002000
Код дохода: 0.0000000000000000130